
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

Akcionáře podfondů Global Low Responsible Investing společnosti Sivek, Global Low společnosti Sivek, Low 
společnosti KBC Master Fund, Privileged Portfolio Defensive společnosti Horizon a KBC Defensive 
Responsible Investing společnosti Horizon tímto oznamujeme, že mimořádné valné hromady, jež se konaly dne 
15. dubna 2025, přijaly následující usnesení týkající se sloučení podfondů Global Low Responsible Investing 
společnosti Sivek, Global Low společnosti Sivek, Low společnosti KBC Master Fund, Privileged Portfolio 
Defensive společnosti Horizon (dále jen "zanikající podfondy") převzetím ze strany podfondu KBC Defensive 
Responsible Investing společnosti Horizon. 

 
Mimořádná valná hromada podfondu Global Low Responsible Investing společnosti Sivek 

 
Mimořádná valná hromada schválila sloučení podfondu Global Low Responsible Investing společnosti Sivek 
převzetím podfondem KBC Defensive Responsible Investing společnosti Horizon. Výměnný poměr vypočítaný na 
základě čisté hodnoty aktiv ze dne 15. dubna 2025 a schválený v souladu s metodikou během mimořádné valné 
hromady je následující: 

- 1 akcie Classic Shares Kapitalizační třídy Global Low Responsible Investing společnosti Sivek dává jejímu 
držiteli právo na 9,2891 akcií Classic Shares Kapitalizační třídy KBC Defensive Responsible Investing 
společnosti Horizon. 

- 1 akcie Classic Shares Dividendové třídy Global Low Responsible Investing společnosti Sivek dává jejímu 
držiteli právo na 8,7446 akcií Classic Shares Dividendové třídy KBC Defensive Responsible Investing 
společnosti Horizon. 

- 1 akcie Institutional F Shares SK Kapitalizační třídy Global Low Responsible Investing společnosti Sivek dává 
jejímu držiteli právo na 1,0000 akcií Institutional F Shares SK Kapitalizační třídy KBC Defensive Responsible 
Investing společnosti Horizon. 

 
Mimořádná valná hromada podfondu Global Low společnosti Sivek 

 
Mimořádná valná hromada schválila sloučení podfondu Global Low společnosti Sivek převzetím podfondem KBC 
Defensive Responsible Investing společnosti Horizon. Výměnný poměr vypočítaný na základě čisté hodnoty aktiv ze 
dne 15. dubna 2025 a schválený v souladu s metodikou během mimořádné valné hromady je následující: 

- 1 akcie Kapitalizační třídy Global Low společnosti Sivek dává jejímu držiteli právo na 3,3861 akcií Classic 
Shares Kapitalizační třídy KBC Defensive Responsible Investing společnosti Horizon. 

- 1 akcie Dividendové třídy Global Low společnosti Sivek dává jejímu držiteli právo na 1,4095 akcií Classic 
Shares Dividendové třídy KBC Defensive Responsible Investing společnosti Horizon. 

 
 
 
 

 

 
Sivek 

Otevřená investiční společnost dle belgického práva s investiční politikou podléhající podmínkám 
směrnice 2009/65/ES – SKIPCP 

Akciová společnost s ručením omezeným 
Identifikační číslo: 0444.662.252- v Rejstříku právnických osob v Brussels 

Sídlo společnosti: Havenlaan 2 – 1080 Brussels 
 

KBC Master Fund 
Otevřená investiční společnost dle belgického práva s investiční politikou podléhající podmínkám 

směrnice 2009/65/ES – SKIPCP 
Akciová společnost s ručením omezeným 

Identifikační číslo: 0451.407.811- v Rejstříku právnických osob v Brussels 
Sídlo společnosti: Havenlaan 2 – 1080 Brussels 

 
Horizon 

Otevřená investiční společnost dle belgického práva s investiční politikou podléhající podmínkám 
směrnice 2009/65/ES – SKIPCP 

Akciová společnost s ručením omezeným 
Identifikační číslo: 0449.441.283- v Rejstříku právnických osob v Brussels 

Sídlo společnosti: Havenlaan 2 – 1080 Brussels 



Mimořádná valná hromada v návaznosti na zrušení (bez likvidace) slučovaného podfondu Global Low, který je 
posledním zbývajícím podfondem Sivek, v souladu s článkem 17, §3 zákona ze dne 3. srpna 2012 o subjektech 
kolektivního investování, které splňují podmínky směrnice 2009/65/ES a subjektech investování do dlužních 
pohledávek, přijala zrušení Sivek ze zákona s okamžitým ukončením likvidace, a to se vstoupením v platnost ke dni 
nabytí účinnosti, tedy 25. dubna 2025. 
 
Mimořádná valná hromada podfondu Low společnosti KBC Master Fund 

Mimořádná valná hromada schválila sloučení podfondu Low společnosti KBC Master Fund převzetím podfondem KBC 
Defensive Responsible Investing společnosti Horizon. Výměnný poměr vypočítaný na základě čisté hodnoty aktiv ze 
dne 15. dubna 2025 a schválený v souladu s metodikou během mimořádné valné hromady je následující: 

- 1 akcie Kapitalizační třídy Low společnosti KBC Master Fund dává jejímu držiteli právo na 11,2061 akcií Classic 
Shares Kapitalizační třídy KBC Defensive Responsible Investing společnosti Horizon. 

 
Mimořádná valná hromada podfondu Privileged Portfolio Defensive společnosti Horizon 

 
Mimořádná valná hromada schválila sloučení podfondu Privileged Portfolio Defensive společnosti Horizon převzetím 
podfondem KBC Defensive Responsible Investing společnosti Horizon. Výměnný poměr vypočítaný na základě čisté 
hodnoty aktiv ze dne 15. dubna 2025 a schválený v souladu s metodikou během mimořádné valné hromady je 
následující: 

- 1 akcie Kapitalizační třídy Privileged Portfolio Defensive společnosti Horizon dává jejímu držiteli právo na 
3,1660 akcií Classic Shares Kapitalizační třídy KBC Defensive Responsible Investing společnosti Horizon. 

 
Mimořádná valná hromada podfondu KBC Defensive Responsible Investing společnosti Horizon 

Mimořádná valná hromada schválila sloučení podfondů Global Low Responsible Investing společnosti Sivek, Global 
Low společnosti Sivek, Low společnosti KBC Master Fund, Privileged Portfolio Defensive společnosti Horizon 
převzetím podfondem KBC Defensive Responsible Investing společnosti Horizon. Výměnný poměr vypočítaný na 
základě čisté hodnoty aktiv ze dne 15. dubna 2025 a schválený v souladu s metodikou během mimořádné valné 
hromady je následující: 

- 1 akcie Classic Shares Kapitalizační třídy Global Low Responsible Investing společnosti Sivek dává jejímu 
držiteli právo na 9,2891 akcií Classic Shares Kapitalizační třídy KBC Defensive Responsible Investing 
společnosti Horizon. 

- 1 akcie Classic Shares Dividendové třídy Global Low Responsible Investing společnosti Sivek dává jejímu 
držiteli právo na 8,7446 akcií Classic Shares Dividendové třídy KBC Defensive Responsible Investing 
společnosti Horizon. 

- 1 akcie Institutional F Shares SK Kapitalizační třídy Global Low Responsible Investing společnosti Sivek dává 
jejímu držiteli právo na 1,0000 akcií Institutional F Shares SK Kapitalizační třídy KBC Defensive Responsible 
Investing společnosti Horizon. 

- 1 akcie Kapitalizační třídy Global Low společnosti Sivek dává jejímu držiteli právo na 3,3861 akcií Classic Shares 
Kapitalizační třídy KBC Defensive Responsible Investing společnosti Horizon. 

- 1 akcie Dividendové třídy Global Low společnosti Sivek dává jejímu držiteli právo na 1,4095 akcií Classic Shares 
Dividendové třídy KBC Defensive Responsible Investing společnosti Horizon. 

- 1 akcie Kapitalizační třídy Low společnosti KBC Master Fund dává jejímu držiteli právo na 11,2061 akcií Classic 
Shares Kapitalizační třídy KBC Defensive Responsible Investing společnosti Horizon. 

- 1 akcie Kapitalizační třídy Privileged Portfolio Defensive společnosti Horizon dává jejímu držiteli právo na 3,1660 
akcií Classic Shares Kapitalizační třídy KBC Defensive Responsible Investing společnosti Horizon. 

 
Poskytovatelé finančních služeb společnosti Sivek en KBC Master Fund en Horizon zaručí výměnu akcií zanikajících 
podfondů za akcie podfondu KBC Defensive Responsible Investing společnosti Horizon a úhradu podílníkům 
zanikajících podfondů, kteří se, během stanoveného období rozhodnou pro případné bezplatné zpětné odkoupení 
jejich případných zlomků akcií. 

Institucí poskytující finanční služby investičním společnostem zapojeným do sloučení podfondů je: 
- KBC Bank NV - Havenlaan 2 -1080 Brussels 

Prospekty, dokument Sdělení klíčových informací, zpráva depozitáře a návrh na sloučení podfondů i písemnou zprávu 
auditora investičních společností týkající se sloučení podfondů jsou k dispozici zdarma v registrovaném sídle 
společností Sivek a KBC Master Fund a Horizon a u poskytovatele finančních služeb. 

. 
 

 
Představenstvo investičních společností Sivek a KBC Master Fund a Horizon. 


	Mimořádná valná hromada podfondu Global Low Responsible Investing společnosti Sivek
	Mimořádná valná hromada podfondu Global Low společnosti Sivek
	Mimořádná valná hromada podfondu Low společnosti KBC Master Fund
	Mimořádná valná hromada podfondu Privileged Portfolio Defensive společnosti Horizon
	Mimořádná valná hromada podfondu KBC Defensive Responsible Investing společnosti Horizon

